
Poder ExecutivoPoder Executivo
Portarias

Prefeito José Laerte Cecílio Tetila 3411 7665 
Vice-Prefeito Albino Mendes 3411-7788 
Procuradoria -Geral do Municipio  3411-7684  
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar 3424-5300
Secretaria Municipal de Assistência Social e Economia Solidária  3411-7708
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Empreendedorismo Ilton Ribeiro da Silva 3411-7100 
Secretaria Municipal de Educação     3411-7606
Secretaria Municipal de Finanças    3411-7131 
Secretaria Municipal de Gestão Pública 3411-7105
Secretaria Municipal de Governo 3411-7672 
Secretaria Municipal de Habitação e Serviços Urbanos   3411-7149 
Secretaria Municipal de Infra-Estrutura 3411-7118 
Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente  3411-7111 
Secretaria Municipal de Saúde 3411-7636 
Agência de Comunicação Popular Dalva Melo Gonçalves 3411-7687 
Fundação Cultural e de Esporte de Dourados 3411-7701
Guarda Municipal Rui Carlos Zanco 3424-2309
Hospital Universitário 3426-5000
Instituto de Meio Ambiente de Dourados 3411-7792 
Orçamento Participativo Natal Gabriel Ortega 3411-7104
Chefia de Gabinete 3411-7665
Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Dourados Laércio Arruda 3427-4040
Conselho Tutelar   Telefones:  0800-647-7142/ Cel.: 8403-5727/ 3411-7140

-

Jovina Nevoleti Correia
Ermínio Guedes dos Santos
Ledi Ferla

Antônio Leopoldo Van Suypene
Luiz Seiji Tada
José Carlos Coineth de Oliveira
Raul Lídio Pedroso Verão
Jorge Hamilton Marques Torraca
Joaquim Soares - Interino
Mário Cezar Tompes da Silva
João Paulo Barcellos Esteves

Lelian Chalub Amin Paschoalick

Dinaci Vieira Marques Ranzi
José Marques Luiz

Hernandes Vidal Oliveira

Prefeitura Municipal de Dourados - Mato Grosso do Sul

Agência de Comunicação Popular
Rua Coronel Ponciano, 1.700 - Parque dos Jequitibás
Fone: (67) 3411-7666
E-mail: agcom@dourados.ms.gov.br   
CEP.: 79.830-220                                                                                

Tabela de preço do Diodourados
Exemplar do dia..........................................R$ 0,50
Exemplar Anterior........................................R$ 0,60

Visite o Diário Oficial na Internet:
http:www.dourados.ms.gov.br

EXPEDIENTE

ANO X Nº  2.349 DOURADOS, MS SEXTA-FEIRA, 5 DE SETEMBRO DE 2008 04 PÁGINAS

Órgão de Divulgação Oficial de Dourados
Diário OficialDiário Oficial

Fundado em 1999

PORTARIA FUMSAHD N°. 358, DE 20 DE AGOSTO DE 2008. PORTARIA FUMSAHD N°. 357, DE 25 DE AGOSTO DE 2008.

“Nomeia Membros para compor o Comitê Transfusional – CT da Fundação Municipal de “Nomeia Membros para compor a Equipe Multiprofissional de Terapia Nutricional – EMTN, 
Saúde e Administração Hospitalar de Dourados” da Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados”

A DIRETORA SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE E A DIRETORA SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE E 
ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR DE DOURADOS, no uso das suas atribuições que lhe ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR DE DOURADOS, no uso das suas atribuições que lhe 
confere os artigos 30 e 31 e incisos do Decreto n°. 2.212, de 13 de outubro de 2003. confere os artigos 30 e 31 e incisos do Decreto n°. 2.212, de 13 de outubro de 2003.

Considerando a Portaria Interministerial nº. 2.400/2007 e necessidade proporcionar a Considerando a Portaria Interministerial nº. 2.400/2007 e necessidade de realizar, 
melhoria do atendimento aos pacientes internado com indicação de transfusão de sangue e supervisionar e avaliar permanentemente pacientes sob o s cuidados nutricionais especiais e 
hemocomponentes, analisar a eficiência das transfusões realizadas, revisar periodicamente os garantir a vigilância constante do seu estão nutricional, elaborar prescrição dietética com bases nas 
protocolos de reserva de sangue para cirurgias e de indicação de transfusão, dos pacientes que diretrizes estabelecidas na prescrição médica, dos pacientes que recebem atendimento no Hospital 
recebem atendimento no Hospital Universitário de Dourados; Universitário de Dourados;

RESOLVE: RESOLVE:

Art. 1° - Ficam nomeados, a partir de 20 de agosto de 2008, os Membros do Comitê Art. 1° - Ficam nomeados, a partir de 25 de agosto de 2008, os Membros da Equipe 
Transfusional - CT da Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados: Multiprofissional de Terapia Nutricional – EMTN da Fundação Municipal de Saúde e 

Aparecida Cleusa Volante de Almeida  – Farmacêutica -Bioquímica Administração Hospitalar de Dourados:
Diógenes José de Carvalho - Médico 
Jakeline de Jesus Cavichiioni – Enfermeira Andréa Rocha – Enfermeira
Jucilane Lima Henklain Ferruzzi – Médica Daniel Marchioretto – Farmacêutico 
Maria Aparecida Santos Pires – Médica Lorraine Aparecida Pinto – Nutricionista
Maria Glaudiceia Paterna da Silva – Técnica de enfermagem Maristel Freitas da Silva Soares – Nutricionista
Raquel Alves de Lima - Administradora Silmara Harumi Nomoto - Médica
Vanessa Rodrigues Moraes - Enfermeira
Art. 2°. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 20 Art. 2°. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 25 

de agosto, revogadas as disposições em contrário. de agosto, revogadas as disposições em contrário.

Dourados (MS), 20 de agosto de 2008. Dourados (MS), 25 de agosto de 2008.

Dinaci Vieira Marques Ranzi Dinaci Vieira Marques Ranzi
Diretora Superintendente Diretora Superintendente

Resolução nº. Cd/09/2410/08/SEMGEP Secretaria Municipal de Gestão Pública, ao 03 dias do mês de setembro do ano dois mil e oito 
(2008).

José Carlos Coineth de Oliveira, Secretário Municipal de Gestão Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelos incisos II e IV, do artigo 75, da Lei Orgânica do Município José Carlos Coineth de Oliveira
de Dourados... Secretário Municipal de Gestão Pública 

R E S O L V E: Resolução nº.Ca/09/2313/09/SEMGEP

Prorrogar a Cedência do Servidor Público Municipal, HEITOR PEREIRA RAMOS, José Carlos Coineth de Oliveira, Secretário Municipal de Gestão Pública - no uso de suas 
matrícula funcional nº “131511-1” ocupante do cargo efetivo de Assistente de Apoio Institucional, atribuições que lhe são conferidas pelos incisos II e IV, do  artigo  75, da Lei Orgânica do Município 
lotado na Secretaria Municipal de Educação (SEMED), para prestar seus serviços profissionais de Dourados...
junto ao Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul – Cartório da 43ª Zona Eleitoral, com 
ônus para a origem, em conformidade com o Ofício nº 456/08/SGRH/SEMGEP, datado de 03 de R E S O L V E:
setembro de 2008, pelo período de 27.08.08 a 26.08.09.

CANCELAR, em toda a sua plenitude administrativa a Resolução nº. 
Registre-se. Rf/07/2704/06/SEMGEP, datada em 25/07/06, que registrava penalidade, de 30 (trinta) dias de 
Publique-se. falta ao serviço, referente ao periodo “01.06 a 30.06.08”, nos assentamentos funcionais da 
Cumpra-se. Servidora Pública Municipal, ELAINE APARECIDA MENDES, matrícula funcional nº 

“114760688-1” ocupante do cargo Aux. de Apoio Institucional, lotada na Secretaria Municipal de 
À Superintendência de Gestão de Recursos Humanos, para as providências necessárias aos Educação (SEMED). Pois, de acordo com folha de freqüência assinada, da Biblioteca Profª Chester 

assentamentos funcionais. S. Bonfim, a mesma constava falta, mas. A servidora já estava cedida nesta data. Não houve 
ressarcimento do  salário porque a mesma foi cedida sem ônus na data de 01.05.2006.

Resoluções



02 Diário Oficial   -   349ANO X -  Nº 2. DOURADOS, MS SEXTA-FEIRA, 5 DE SETEMBRO DE 2008

Resoluções
Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

À Superintendência de Gestão de Recursos Humanos, para as providências e anotações 
necessárias.

Secretaria Municipal de Gestão Pública, aos 01 dias do mês de setembro do ano dois mil oito 
(2008).

José Carlos Coineth de Oliveira
Secretário Municipal de Gestão Pública.

                            
Resolução nº.Ca/09/2314/09/SEMGEP

José Carlos Coineth de Oliveira, Secretário Municipal de Gestão Pública - no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelos II e IV, do  artigo  75, da Lei Orgânica do Município de 
Dourados...

R E S O L V E:

CANCELAR, em toda a sua plenitude administrativa a Resolução nº. 
Rf/07/1943/08/SEMGEP, datada em 15.07.08, que registrava penalidade, de 07 (sete) dias de falta 
ao serviço, referente aos dias “24 a 30.06.08”, nos assentamentos funcionais da Servidora Pública 
Municipal, ESTER DOMINGUES DE MORAES; matrícula funcional nº “79901-3” ocupante do 
cargo Profissional do Magistério Municipal, lotada na Secretaria Municipal de Educação 
(SEMED). De acordo com folha de freqüência assinada, a mesma por um lapso esqueceu de assinar 
a folha nesta data.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

À Superintendência de Gestão de Recursos Humanos, para as providências e anotações 
necessárias.

Secretaria Municipal de Gestão Pública, aos 09 dias do mês de julho do ano dois mil oito 
(2008).

José Carlos Coineth de Oliveira
Secretário Municipal de Gestão Pública.

NOTIFICAÇÃO 

 MUNICÍPIO DE DOURADOS-MS, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ sob nº 03.15.926/0001-44, com sede na rua Coronel 
Ponciano nº 1700, nesta cidade de Dourados-MS, neste ato representado pelo seu 
Secretário Municipal de Habitação e Serviços Urbanos, ENGº CIVIL JORGE 
HAMILTON MARQUES TORRACA, ao final firmado, pelo presente instrumento, 
tendo em vista as irregularidades apontadas no processo administrativo R051/08, por 
falta de cumprimento das obrigações do donatário do imóvel determinado pelo Lote 13 
da Quadra 15 do Loteamento Social Jardim Canaã V, pelo presente NOTIFICA o Sr. 
Eugenio Koslowski, portador do CPF nº 762.515.439-49, para em 10 (dez) dias a 
contar da publicação da presente apresentar sua DEFESA, por escrito, na 
Superintendência de  Habitação, com sede na Rua Oliveira Marques nº. 558, Jardim 
Tropical, tendo em vista processo de RETOMADA DO IMÓVEL 

 Não apresentada defesa escrita no prazo acima fica o contrato de doação 
REVOGADO AUTOMATICAMENTE.  

Dourados - MS, 03 de setembro de 2008.

JORGE HAMÍLTON MARQUES TORRACA
Secretário de Habitação e Serviços Urbanos

EDITAL

KOCHI E RIBEIRO SORVETES LTDA – ME, torna Público que requereu do Instituto de 
Meio Ambiente de Dourados – IMAM de Dourados MS. AUTRORIZAÇÃO AMBIENTAL para 
atividade de comercio varejista de doces, balas, bombons e sorvetes na Av. Weimar Gonçalves 
Torres nº. 2240 centro  no município de Dourados MS. 

Dourados MS. 03 de setembro de 2008

EDITAL

CEMAFE COMÉRCIO DE SUCATAS LTDA - ME, CNPJ 04.585.833/0001 -12, torna 
Público que requereu do Instituto de Meio Ambiente de Dourados – IMAM de Dourados (MS), A 
LICENÇA PRÉVIA, para atividade de Armazenamento e Comercialização de Sucatas em Geral, 
localizada na Avenida Weimar Gonçalves Torres nº. 5328 Jardim Ouro Verde no município de 
Dourados MS. 

Dourados MS. 29 de Agosto de 2008

EDITAL

MARCAS FAMOSAS DE LUBRIFICANTES LTDA - EPP, torna Público que recebeu do 
Instituto de Meio Ambiente de Dourados – IMAM de Dourados (MS), a Licença de Operação- LO, 
para atividade de Comércio varejista de lubrificantes e troca de óleos lubrificantes para veículos 
automotores. Localizado na Avenida Marcelino Pires n° 509, Jardim Climax, no município de 
Dourados (MS). Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

EXTRATOS ADMINISTRATIVOS DE FALTAS

REGISTRO DE FALTAS

Nome Setor Resolução Dias Mês
ALDO DE QUEIROZ AEDO SEMS Rf/02/2234/08 1/2(meio ) jul/08
ANTONIO FRANCO DE OLIVEIRA SEMGEP Rf/08/2253/08 2 jun/08
ANA LUCIA DE CASTRO BEZERRA SEMED Rf/08/2250/08 1/2 (meio) jul/08
ALLIENE NUNES BARBOSA GMD Rf/008/2291/08 31 ago/08
ADRIANO AMARAL NEVES SEMED Rf/08/2222/08 31 jul/08
ADEMIR DUARTE OLIVEIRA SEMED Rf/08/2223/08 31 jul/08
SILVANA FERREIRA MACHADO SEMED Rf/08/2307/08 31 ago/08
VANESSA REGINA NARCIZO CABRAL SEMED Rf/08/2306/08 31 ago/08
CLEUDI FIRMINO SEMS Rf/02/2240/08 1 jul/08
CLAUDINEZ VIEIRA FARIAS SEMS Rf/02/2237/08 1 jul/08
CLAUDIA ROSA DOS SANTOS SEMS Rf/02/2236/08 1 jul/08
CICERA JOSEFA DOS SANTOS SEMS Rf/02/2235/08 1 jul/08
CLAUDIA SIMONE VELASC SEMED Rf/08/2224/08 1 jul/08
CLAUDETE BATISTA DA SILVA SEMED Rf/08/2225/08 1 jul/08
DANIZA MARTINS CACIEL SEMED Rf/08/2226/08 1 jul/08
EDSON RODRIGUES SENHSUR Rf/02/2152/08 1 e 1/2(meio) jul/08
EDERSON VIEGAS SARATE SEMS Rf/02/2239/08 1 e 1/2(meio) jul/08
ELIANA BERTO DE OLIVEIRA SEMED Rf/08/2244/08 1 jul/08
ELECIR PADILHA DANTAS SEMED Rf/07/2019/08 31 jul/08
ELECIR PADILHA DANTAS SEMED Rf/08/2302/08 31 ago/08
ENILTON SANTANA SEMS Rf/07/2004/08 1 jun/08
EDER WOLFF BEVILAQUA SEMS Rf/08/2151/08 31 jul/08
INES DE OLIVEIRA MARTINS SILVA SENHSUR Rf/08/2150/08 1 jul/08
JULIO CESAR RIBEIRO SEMS Rf/08/2309/08 31 jul/08
JANE CAMARGO BANDEIRA COLLETTI SEMED Rf/08/2245/08 1 jul/08
JOACIR JORGE DA SILVA SEMS Rf/02/2247/08 1/2 (meio) jul/08
JOSEFA MOREIRA DA SILVA SEMS Rf/02/2217/08 25 jul/08
JESUINO ESPINDOLA PEREIRA SEMS Rf/02/2232/08 1 jul/08
KATIANA RODRIGUES NUNES SEMED Rf/08/2246/08 7 jul/08
LUCIANE OLIVEIRA DE ARAUJO SEMED Rf/08/2249/08 2 jul/08
LANIE DUEK SEMED Rf/08/2248/08 1 jul/08
LUCIANE DE SOUZA SEMED Rf/02/2229/08 2 jul/08
LUA INDIANARA MELLO SEMS Rf/02/2233/08 1 jul/08
MILTON DALIS MENDES COUTO SEMASES Rf/08/2303/08 31 ago/08
MARIA AP. DA SILVA SANTOS SEMS Rf/02/2231/08 1 jul/08
MARLENE RAMOS GOMEZ CAPELARI SEMS Rf/02/2228/08 4 jul/08
MARA RAQUEL LIMA COIMBRA SEMS Rf/02/2230/08 1 jul/08
MONICA LUIZE DE LUCIA CARNEIRO SEMED Rf/02/2312/08 1 e 1/2(meio) jul/08
MAICOM WILLIANS DOS SANTOS SEMED Rf/02/2300/08 3 e 1/2(meio) jul/08
NEUZA BENITES LIMA AGEHAB Rf/08/2149/08 31 jul/08
OSWALDO HIDEYOSHI KANESHIRO SEINFRA Rf/08/2148/08 3 jul/08
QUITÉRIA FREGÓRIO DE LIMA SANTOS SEMGEP Rf/08/2097/08 1 jul/08
QUEYLA BESEN DE OLIVEIRA SEMS Rf/02/2255/08 2 jul/08
SEBASTIÃO HENRIQUE DA SILVA SEMS Rf/08/2242/08 31 jul/08
SANDRA REGINA VELASCO DE CAMARGO SEMED Rf/08/2308/08 31 ago/08
SANDRA REGINA VELASCO DE CAMARGO SEMED Rf/08/2254/08 31 jul/08
SANDRO MARQUES MAIZ GMD Rf/08/2220/08 3 jul/08
SANDRA AP. ARIAS SEMS Rf/02/2299/08 1 jul/08
VANIA MARIA DA SILVA SANTOS SEMS Rf/02/2243/08 31 jul/08
YASMIN ROCHA GOMES SEMS Rf/02/2227/08 1 (meio) jul/08

Processo Data Interessado Resultado

2837/08 02/09/2008 CARLA MENDES LIMA DEFERIDO
2836/08 02/09/2008 ROSANGELA OLIVEIRA DEFERIDO
2835/08 01/09/2008 SUZANA NOGUEIRA DE FRANÇA DEFERIDO

José Carlos Coineth de Oliveira
Secretário Municipal de Gestão Pública

Dourados/ MS, 03  de Setembro de 2008.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

1. Deslocamento para o Final da Classificação:

EXTRATO DE PORTARIAS DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO DOENÇA

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Dourados - 
PREVID, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 35 DA LEI MUNICIPAL Nº108/2006, 
CONCEDE AUXÍLIO DOENÇA E PRORROGAÇÃO DE AUXÍLIO DOENÇA aos servidores efetivos e 
períodos abaixo relacionados, que passaram pela perícia médica no dia 04 DE SETEMBRO DE 2008.

MATRÍCULA

 
NOME DO SERVIDOR (A)

 
PORTARIA LOTAÇÃO DIAS INICIO FINAL

119581-2

 

Andréa Brambilla M. de Souza Mariano

 

599/2008 SEMS 30 03/09/2008 02/10/2008

66101-1

 

Adriano Anderson de Ângelo

 

600/2008 SEMED 20 12/09/2008 01/10/2008

47861-1

 

Aron Nogueira Napoleão

 

601/2008 GMD 15 PRORROGAÇÃO 14/09/2008

114760371-1

 

Célia Regina Costa de Oliveira

 

602/2008 SEMED 60 PRORROGAÇÃO 22/10/2008

541-1

 

Edith das Graças de Souza

 

603/2008 SEMGEP 15 11/09/2008 25/09/2008

29003-2

 

Eliana Berto de Oliveira Pereira

 

604/2008 SEMED 60 22/08/2008 21/10/2008

114760288-1

 

Elis Regina Silva Peixoto Santos

 

605/2008 SEMS 24 07/09/2008 30/09/2008

48141-1

 

Israel Paulo Moises de Oliveira

 

606/2008 GMD 45 10/09/2008 25/10/2008

114760723-1

 

Janet Peres Woeth

 

607/2008 SEMED 15 PRORROGAÇÃO 13/09/2008

114760725-1

 

João Severino da Silva

 

608/2008 SEMED 30 PRORROGAÇÃO 30/09/2008

114764109-2 Luciane Dainez Sozzi 609/2008 SEMS 07 09/09/2008 15/09/2008

89361-1 Maria Ângela Clemente 610/2008 SEMS 90 PRORROGAÇÃO 02/12/2008

130751-1 Maria do Carmo Nascimento 611/2008 SEMGEP 60 PRORROGAÇÃO 24/10/2008

1471-1 Maria Helena da Costa Oliveira 612/2008 SEMASES 30 PRORROGAÇÃO 25/09/2008

50821-1 Maria José de Lima Alencar 613/2008 SEMED 90 PRORROGAÇÃO 30/11/2008

31451-1
31451-2

Mônica Luize de Lucia Carneiro 614/2008 SEMED 15 20/08/2008 04/09/2008

39791-1 Neide Alves dos Reis Simon 615/2008 SEMED 60 PRORROGAÇÃO 29/10/2008

43171-1 Onei Pereira de Farias Jesus 616/2008 SEMED 90 PRORROGAÇÃO 02/12/2008

114760116 -1 Roselene Bronel dos Santos 617/2008 SEMS 30 PRORROGAÇÃO 27/09/2008

80251-2
80251-3

Rosemeire Novais Silva 618/2008 SEMED 15 09/09/2008 23/09/2008

114760313-1 Vilani Fernandes Carneiro 619/2008 SEMED 30 PRORROGAÇÃO 26/09/2008

Laércio Arruda Gleicir Mendes Carvalho
Diretor Presidente Diretora de benefícios

Extratos de Atos Administrativos

Extrato de Portarias

Editais

Notificação



03Diário Oficial   -   ANO X -  Nº 2.349DOURADOS, MS SEXTA-FEIRA, 5 DE SETEMBRO DE 2008

Extratos de Atos Administrativos

LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESOSA DA FAMÍLIA:

Nome: Setor: Resolução nº: Dias: Periodo:

MARTA DOS SANTOS DE MELO SEMED 2404 30 12.08.08 A 10.09.08

LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE:

Nome: Setor: Resolução nº: Meses: Periodo:

VALERI JASON FURTADO SEMS 2405 3 01.10.08 A 31.12.08

LICENÇA A GESTANTE:

Nome: Setor: Resolução nº: Dias Periodo:

ISNARD FERNANDES ESPÍNDOLA DA SILVA SEMS 2491 120 01.09.08 a 29.12.08

LICENÇA PATERNIDADE:

Nome: Setor: Resolução nº: Dias: Periodo:

FABIO JUNIOR LOPES BENJAMIM SEMED 2402 5 21.08.08 a 25.08.08

LICENÇA LUTO:

Nome: Setor: Resolução nº: Dias: Periodo:

TANIA MADALENA CARDOSO RIBEIRO SEMED 2403 8 13.08.08 A 20.08.08

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO:

Nome: Setor: Resolução nº: Meses: Periodo:

AURORA FERREIRA DE SANTE SEMED 2406 6 28.08.08 A 24.02.09

AVERBAÇÃO DO TEMPO DE SERVIÇO:

Nome: Setor: Resolução nº: Dias verbados:

RICARDO ROSINSK GUIRELLI SEMS 2407 699

APOSTILAMENTO DE NOME:

De: Para: Setor: Resolução nº: 

VANDERLI CRISTINA ALVES PEREIRA VANDERLI CRISTINA ALVES PEREIRA OSHIRO SEMED 2411

REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA, COM REDUÇÃO PROPORCIONAL DA REMUNERAÇÃO:

Nome: Setor: Resolução nº: De: Para:

MARIA SELMA SILVEIRA RODRIGUES BORGES SEMS 2408 6h (diárias) 4h (diárias)

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA/SEMGEP/SRH

EXTRATOS DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE:

PROCESSOS INDEFERIDOS:

Nome: Setor: Nº Processo: Assunto:

ADEMAR MODESTO PAULO DIAS SEMED 2822/08 VACÂNCIA DE CARGO

ANA PAULA LOUBET FEBRÔNIO SEMED 2743/08 REVISÃO DO VENCIMENTO BASE - REF. A JULHO/2008

ANTONIA MARIA ESCORSE SEMED 2745/08 AVERBAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO

CLAUDIO CALDEIRA BARBOSA GABPMD 2601/08 PAGAMENTO DEVIDO SUBSTITUIÇÃO DE CHEFIA

INGRID PATRÍCIA ALMEIDA * 2710/08 REVISÃO DE POSSE

JOÃO LUCIO CRISTALDO SEMS 2591/08 PAGAMENTO DO ABONO - REF. PASEP

MARIA HELENA DOS SANTOS BEZERRA SEMED 1891/08 RECURSO ADMINISTRATIVO - LICENÇA PRÊMIO 

MARILZA RODRIGUES DE OLIVEIRA SEMS 2766/08 PAGAMENTO DO ABONO - REF. PASEP

NEUZA SIMÃO LOPES MANFREDINI SEMED 2725/08 REVISÃO DE VERBAS RESCISÓRIAS

PAULO CÉSAR DA SILVA GOMES SEMS 2686/08 GRATIFICAÇÃO DE DIFICIL ACESSO

RENATA ALMEIDA TESSARO SEMS 2673/08 GRATIFICAÇÃO DE INSALUBRIDADE/PERICULOSIDADE

EXTRATOS DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE:



04 Diário Oficial   -   349ANO X -  Nº 2. DOURADOS, MS SEXTA-FEIRA, 5 DE SETEMBRO DE 2008

Nome: Matricula.: Setor.: Porc.% Início.:
Adonias Felipe de Sampaio 114762117 SEMS 10 01.09.08
Adriano Delfino Moreira 48221 GMD +5 01.09.08
Alex Assunção Ferreira 501934 SEMS +5 01.09.08
Anderson de Sousa Lagoa 114761676 SEMED 10 01.09.08
Aparecida Perira de Souza 11476168/0 SEMED +5 01.09.08
Aparecido Soares de Jesus 114764248 SEMS 5 01.09.08
Celso Ribeiro Lopes 114763338 SEMS 10 01.09.08
Christian Wagner da Encarnação 114762941 GMD 10 01.09.08
Cleonice Belarmino Neves 143301 SEMED 10 01.09.08
Dorisval Bezerra da Silva 114763011 SEMS 10 01.09.08
Edileuza Sena de Oliveira Sarjoani 88291 SEMS 10 01.09.08
Eliane Cristina de Souza Silva 114761973 SEMED 10 01.09.08
Eliete Vilela Rocha Souza 87431 SEMED 10 01.09.08
Fabio Barbosa de Sousa 114762565 SEINFRA 5 01.09.08
Filomeno Guimenes Aedo 90422 AGCOM +5 01.09.08
Francina Evaristo de Sousa 114763039 SEMS 5 01.09.08
Francinete Rodrigues do Nascimento 114761285 SEMED 5 01.09.08
Gilberto Santiago das Chagas 86621 SEMED +5 01.09.08
Givona Matias das Gracas Pinheiro 114764411 SEMED 5 01.09.08
Harrison Vieira Pereira 114760398 SEMED +5 01.09.08
Hinco Rodrigo de Paula 114763475 SEMS 10 01.09.08
Ismael Pereira Mariano 85071 SEMASES +5 01.09.08
Iva Aparecida Miranda Chaves 114763006 GMD 10 01.09.08
Ivanete Faravelli Toro 88691 SEMED 5 01.09.08
Ivone Pereira Serra 88191 SEMHUR 10 01.09.08
Jose Carlos Ferreira 114762945 GMD 10 01.09.08
Lilian de Souza Taveira 114764178 SEMS 5 01.09.08
Lucimara Oliveira dos S. Goncalves 114764288 SEMED 5 01.09.08
Luiz Antonio Michels Correa 114760234 SEINFRA +5 01.09.08
Luiz Carlos Rodrigues 114760608 SEMS +5 01.09.08
Marcelo Ferreira Luna 84081 SEMS 10 01.09.08
Marcos Aparecido Gomes 114762968 GMD 10 01.09.08
Maria Ap. Bezerra Ferrari 114762132 SEMED 10 01.09.08
Maria Lourdes dos Santos Felix 148581 SEMED 10 01.09.08
Maria Lucia Goes 130961 SEMED +5 01.09.08
Marilene Bruneti Teixeira 87991 SEMED +5 01.09.08
Marluce Pereira de Oliveira 1147623128 SEMED 5 01.09.08
Nilson França Soares 114762979 SEMED 10 01.09.08
Nivaldo Ferreira Costa 114763010 SEMS 10 01.09.08
Ozamir Marques de Carvalho 114762258 SEMED 5 01.09.08
Paulo Cesar da Silva Gomes 114764230 SEMS 5 01.09.08
Paulo Cesar Fermino Rocha 114763473 SEMS 10 01.09.08
Pedro Raczynski 114763005 SEMS 10 01.09.08
Rosineide Ap. dos Santos 114761552 SEMED 5 01.09.08
Simone Dias de Lima 114764309 SEMED 5 01.09.08
Solange Ap. Maggri de Siqueira 114762089 SEMED 10 01.09.08
Solange Pereira de Santana da Silva 130931 SEMHUR 10 01.09.08
Stela Ramos Felix 114764183 SEMS 5 01.09.08
Sueila Mary de Figueiredo 87181 SEMS +5 01.09.08
Terezinha de Lima dos Santos 501349 SEMED 5 01.09.08
Thanize Conticeli Teodoro de Oliveira 114764229 SEMS 5 01.09.08
Thiago Bosso 114763353 SEPLAN 5 01.09.08
Vanderlei Oliveira Almeida 114760721 SEMHSUR +5 01.09.08
Yole Aparecida Machado 143341 SEMED 10 01.09.08
Zenir Inocencia Borges Langone Rocha 114762131 SEMED 5 01.09.08

Nome: Setor: Processo nº. Data.
Kenia Silveira Milan SEMED 2.736 22.08.08
Luiz Carlos Lopes SEMS 2.582 13.08.08
Silvio Reginaldo P. Costa GMD 2.775 27.08.08
Vagner Marques de Jesus SEMS 2.537 05.08.08

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA/SEMGEP/SRH

RESOLUÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS Nº.

INCENTIVO A CAPACITAÇÃO INDEFERIDOS E EXTINTOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA/SEMGEP/SRH

RESOLUÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS :

INCENTIVO A CAPACITAÇÃO

Extratos de Atos Administrativos


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

